Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO   N° 044.05210.2013

A Vereadora  infra-assinada, no uso de suas atribuições legais,Professora Josete
submete à apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita-se estudo de viabilidade
para implantação de lombada
na Rua Júlio Wischral, 650, em
frente ao Colégio Estadual
Máximo Atílio Asinelli;
Uberaba.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudo de viabilidade
para implantação de lombada na Rua Júlio Wischral, 650, em frente ao Colégio
Estadual Máximo Atílio Asinelli; Uberaba.

Palácio Rio Branco, 14 de maio de 2013

Professora Josete
Vereadora

Justificativa

Após visita ao Colégio Estadual Máximo Atílio Asinelli, verificou-se a
necessidade da implantação de uma lombada na Rua Júlio Wischral, com o
intuito de diminuir a velocidade dos automóveis que transitam na via em frente
ao Colégio, previnindo, assim, possíveis acidentes.